TERESINA - PISexta-feira, 11 de julho de 2008 - Nº 130

13

SÃO MIGUEL AVICOLA S/A – EMPRESA BENEFICIARIA DOS INCENTIVOS
FISCAIS DO NORDESTE – FINOR – CNPJ(MF) N.º 11.634.607/0001 – 40 –
EDITAL DE CONVOCAÇÃO: Convocamos os Senhores Acionistas para se
reunirem em AGO a realizar-se às 09:00(nove) horas do dia 07.08.2008, em sua Sede
Social, à Rodovia PI 112 KM 15 Localidade Gurupa – no município de Teresina – PI
– a fim de deliberarem sobre as seguintes matérias: a) Matéria que trata o Art. 132
da Lei no.º 6.404/76, aprovação  das contas dos Administradores e Demonstrações
Financeiras do exercício 2006; b) Outros assuntos de interesse da Companhia. Os
documentos a que se refere o Art. 133 da Lei n.º 6.404/76, relativo ao exercício
2006, encontram-se à disposição dos Acionistas no endereço acima. Teresina – PI,
08.07.2008. O Conselho de Administração.

P.P.  9499
3 - 3

P.P.  9498
3 -3

MELOSA GERAÇÃO DE ENERGIA LTDA , torna público que requereu à Secretaria
de Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR, a Outorga Preventiva com vistas a
reservar determinado volume outorgável, para:
Empreendimento: Usina Termoelétrica Melosa
Denominação da fonte: Fonte Fazenda MELOSA
Localização geográfica: Poço 01 - 9004132N 397653,6E; Poço 02 - 9004006N 397342,6E;
Poço 03 - 9003987N 396993,9E; Poço 04 - 9003838N 396758,9E; Poço 05 - 9004141N
396695,6E e Poço 06 - 9004362N 396474,2E
Localização hidrográfica: Bacia Alto Parnaíba, Sub-bacia Parnaíba 2
Volume requerido (m³/ano): 115.200,00 m³/ano
Finalidade do uso da água: Uso Industrial – Geração de Energia
Prazo de vigência: 24 meses Término: Outubro de 2010

P.P.  9503

BEN – BIOENERGIA, GERAÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DE ENERGIA DO
NORDESTE LTDA, torna público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e
Recursos Naturais – SEMAR, a Outorga Preventiva com vistas a reservar determinado
volume outorgável, para:
Empreendimento: Usina Termoelétrica BEN
Denominação da fonte: Fonte Fazenda MELOSA
Localização geográfica: Poço 01 - 9004132N 397653,6E; Poço 2 - 9004006N 397342,6E;
Poço 3 - 9003987N 396993,9E; Poço 4 - 9003838N 396758,9E; Poço 5 - 9004141N 396695,6E
e Poço 6 - 9004362N 396474,2E
Localização hidrográfica: Bacia Alto Parnaíba, Sub-bacia Parnaíba 2
Volume requerido (m³/ano): 115.200,00 m³/ano
Finalidade do uso da água: Uso Industrial – Geração de Energia
Prazo de vigência: 24 meses Término: Outubro de 2010

P.P.  9504

Francisco Moreira da Costa Neto torna público que recebeu da Secretaria de Meio
Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR: Licença de Operação do Poço Tubular para
Granja Suinícula na localidade Barreiro – Altos/Pi.

P.P.  9506

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Presidente da Convenção Regional das Igrejas Evangélicas Pentecostais

O Brasil para Cristos dos Estados do Piauí, Ceará, Maranhão e Pará. Resolve de
acordo com que lhe confere o estatuto no artigo 9º da CORBRAC, Convocar todos
os Pastores e Obreiros, para Assembléia geral ordinária a ser realizado nos dias 19
e 20 de julho de 2008. Para:
1º resolver assuntos gerais da obra no âmbito da convenção.
2º Aprovação do balanço financeiro Anual

Teresina, 04 de Maio 2008
Pr. Antônio da Silva Pedreira

Presidente da Convenção
P.P.  9507

OUTROS

OF. 490

VALDECY GONÇALVES DE ARAÚJO, com CPF  nº 043.618.903-82, torna público que
requereu junto a SEMAR a     LICENÇA DE  INSTALAÇÃO (LI), referentes à reforma de
um tanque para psicultura no município de Piracuruca   – PI.

P.P.  9505

DEPARTAMENTO COMERCIAL
CNPJ: 05.312.143/0001-52
INSC. ESTADUAL: 19.451.182-0
End: Av. Industrial  Gil Martins, 1480. Qda. A Casa 05 – Teresina –PI
Tel: (86) 3221-1315/3218-3120 – José Mariano de Paula Rezende

4) O contratante deve observar que a empresa vencedora é a detentora da
expectativa do direito de contratar com a Administração demandante, até o limite
das quantidades declaradas na sua proposta e conforme previsto no edital,
assegurado que fica o direito de chamamento das classificáveis, quando a vencedora
renunciar ou desistir do fornecimento por falta de capacidade, impossibilidade de
atendimento por qualquer motivo, com vista a suprir interesse público imediato ou
mediante razões de elevado interesse público devidamente motivado e instruída na
forma regulamentar ou, ainda, deixar de comparecer ao chamamento para retirada
da OF ou Contrato Individual no prazo estabelecido, na forma da publicação, sob
extrato, realizada neste DOE e Ata do SRP, a qual passa a integrar este documento
como aqui transcrita.
5) É obrigação de a empresa demandada atender as exigências procedidas pela
Administração conforme define o Edital e Ata do SRP, bem como alterações
posteriores.
6) Item 05 do lote II, itens 10 e 16 do lote III e item 07 do lote V, não tiveram
cotação.

LAPIDART LTDA ME.
CNPJ: 04.788.797/0001-94.
INSC. ESTADUAL: 062171319.00-27
End: Rua Anápolis, 255, Bairro: Santa Efigenia - Belo Horizonte/MG.
Tel: (31) 3283 – 3118 – Etevaldo Alves de Holanda

RT DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS LTDA.
CNPJ: 09.008.639/0001-98.
INSC. ESTADUAL: 19.463.017-0
End: Av. Joaquim Ribeiro, 1571, centro/sul – Teresina –PI
Tel: (86) 3081-9115 – Carlos Machado de Souza

BUNGE ALIMENTOS S/A, CNPJ 84046101/0410-35, torna público que requereu
à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR, a Licença Prévia
(LP), Licença de Instalação (LI), Licença de Operação (LO), Outorga Preventiva e
Outorga de Uso para um poço tubular localizado na Av. dos Gaúchos S/N, Projeto
Nova Santa Rosa, município de Uruçuí, para abastecimento humano, sob as
coordenadas 8º17’07,68" S e 44º34’20,16" W.

BUNGE ALIMENTOS S/A, CNPJ 84046101/0492-81, torna público que requereu
à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR, a Licença Prévia
(LP), Licença de Instalação (LI), Licença de Operação (LO), Outorga Preventiva e
Outorga de Uso para um poço tubular localizado no local Serra Grande, município
de Baixa Grande do Ribeiro, para abastecimento humano, sob as coordenadas
8º14’30,36" S e 45º13’12,97" W.

BUNGE ALIMENTOS S/A, CNPJ 84046.101/0493-62, torna público que requereu à
Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR, a Licença Prévia (LP),
Licença de Instalação (LI), Licença de Operação (LO), Outorga Preventiva e Outorga
de Uso para um poço tubular localizado na Serra do Uruçuí, município de Currais, para
abastecimento humano, sob as coordenadas 8º47’21,44" S e 44º37’47,62" W.

P.P.  9509

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO AYRES

AVISO DE LICENÇA AMBIENTAL

A Prefeitura Municipal de Francisco Ayres – PMFA, estabelecida à Rua José
Ferreira, 387 – Centro, Francisco Ayres – Piauí, CNPJ(MF) sob o nº. 06.554.075/
0001-09, torna público que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos – SEMAR, a Prorrogação de Licença de Instalação nº. D001274/08 – 003160/
08, para a construção de uma ponte na cidade de Francisco Ayres, bacia do Rio
Canindé, vales dos rios Piauí e Itaueiras.

Francisco Ayres, 10 de julho de 2008.

Valdemar Pereira de Sousa
Prefeito Municipal

P.P.  9512